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VŠĮ UŽIMTUMO CENTRO 

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

I. ATVIROS JAUNIMO ERDVĖS PRISTATYMAS 

 

VšĮ Užimtumo centas (toliau – Užimtumo centras), Juridinių asmenų registre 

įregistruotas 2020 m. rugsėjo 24 d. Buveinės adresas: Rasytės g. 10a, Kaunas (II aukštas). 

Užimtumo centras naudojasi Kauno miesto savivaldybei priklausančiomis patalpomis 

(nuo 2023 m. perduodamos Turto bankui): Rasytės g. 10a ,  – atviro darbo su jaunimu veikloms 

skirta  salė, vienas kabinetas, virtuvė ir san. mazgas. 

Nuo 2022 m. gegužės 18 d. Užimtumo centro direktorės pareigas eina  Lina Žurlova - 

Šalavėjė. 

Užimtumo centras  savo veiklą organizuoja vadovaudamasis atvirojo darbo su 

jaunimu principais ir  atsižvelgdamas į jaunimo poreikius. Vykdoma socialinė, prevencinė, 

ugdomoji - kūrybinė,  jaunimo užimtumo veikla, teikiamos pirminės emocinės paslaugos. 

2021 m. numatytos jaunimo centro prioritetinės kryptys: jauno žmogaus poreikių 

atliepimas, savanorystės skatinimas, verslumo galimybių ieškojimas, tarpinstitucinis 

bendradarbiavimas, socialinių paslaugų plėtra. Pagrindinis metų tikslas - sudaryti sąlygas jaunuolių 

saviraiškos poreikių tenkinimui, per įvairiapusę patirtinę, tarptautinę, savanorišką veiklą, ugdant 

kūrybines galias ir gebėjimus bei tobulinant atviro darbo su jaunimu veiklos formas.  

Jaunimo centre 2021 m. gruodžio 31 d. duomenimis dirbo: direktorius, 2 jaunimo 

darbuotojai. Pagal paslaugų teikimo sutartį buhalteris, psichologas, menotyrininkė, koučingo 

specialistė.  

 

II. UŽIMTUMO CENTRO BIUDŽETAS 

 

 

Per finansinius metus gautos lėšos, jų šaltiniai  

 

Finansavimo šaltinis Gauta lėšų 

suma per 

metus, Eur 

Panaudota lėšų 

suma per metus, 

Eur 

Finansavimo gautas pagal: 

Savivaldybės 

biudžetas 

22 128,2 22 128,2 Iniciatyvos Kaunui programa 

Jaunimo reikalų 

agentūra 

9000 9000 Atvirų jaunimo erdvių finansavimas 

Valstybinė mokesčių 

inspekcija prie LR 

finansų ministerijos 

636,75 636,75 MINISTERIJOSPagal LR labdaros ir 

paramos įst. galintiems gauti paramą 

gavėjams pervedamos sumos 

Fizinių asmenų 

parama 

660 660 Fizinių asmenų parama erdvės 

veikloms 

Juridinių asmenų 

parama 

7422 7422 Juridinių asmenų paramos įstatymą 

erdvės veikloms ir projektams 

Iš viso: 39 846,95 39 846,95 - 
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 III. JAUNIMO CENTRE TEIKIAMOS PASLAUGOS, SUTEKTŲ PASLAUGŲ 

GAVĖJAI 

 

3.1. Lankytojai 

Nuo 2021 m. sausio mėn. 1 d. Užimtumo centro bendras lankytojų skaičius – 284  

unikalūs jaunuoliai, atėję bent vieną kartą į Užimtumo centrą.  Nuolatinių lankytojų skaičius 

(atėjusių bent 1 kartą savaitėje) – 65 jaunuoliai. Bendras apsilankymų skaičius – 2034. Jaunimo 

centro lankytojų amžius 14 – 29 m. Pagal amžiaus grupes jaunuoliai pasiskirsto taip: 14-18 m. – 94, 

19-24 m. – 61, 24-29 m.  – 26, virš 29 m.  – 9, amžius nenustatytas - 94. Per dieną apsilankančių 

jaunuolių vidurkis – 15. Pagal lytį centro lankytojai pasiskirsto taip:  merginos 132 ir  152 vaikinų. 

Nustatytas mažiau galimybių turinčių lankytojų skaičius – 26; 

Užimtumo centre taikomi  darbo su jaunimu metodai: informavimas, konsultavimas, 

lydėjimas, savanorystės skatinimas, renginiai, mokymai, amatų dirbtuvės, proto mūšiai, stovyklos, 

žygiai, filmų vakarai, sportinė veikla, meno terapijos užsiėmimai, stalo žaidimai, tarpasmeninis 

kontaktas, orientacinės varžybos, magijos pamokos ir kt. 

 

  3.2. Savanorystė 

2021 metais savanoriavome Kauno miesto savivaldybės renginiuose, įsitraukėme į 

Maisto banko akcijas, padėjome savo nuolatiniams rėmėjams viešuose reginiuose, jaunimas 

įsitraukė į Šv. Antano ir Šilainių parapijos veiklas. 

 

3.3. Darbo rinka 

 

Bendradarbiaujant su Kauno apskrities projekto „JUDAM“ JGI koordinatorėmis 

padėjome susirasti darbą 4 jaunuoliams bei 8  Užimtumo centrą lankantys jaunuoliai susirado 

sezoninį darbą vasaros laikotarpiu.  

 

3.4.  Paslaugos jaunimui 

 

Pirmaisiais veiklos metais siekiama sudaryti didesnes galimybes prisidėti prie rizikos 

jaunimo socialinės atskirties mažinimo, konstruktyvaus dalyvavimo visuomeniniuose procesuose, 

jaunimo įsitraukimo į jam naudingą ir prasmingą veiklą, darbo rinkai reikalingų įgūdžių ugdymo ir 

didesnių karjeros galimybių užtikrinimo, socialinių ir gyvenimo įgūdžių ugdymo. Jaunuoliai, 

dalyvaudami Užimtumo centro veiklose, yra skatinami konstruktyviai kurti ateitį, ugdyti sveiką 

gyvenseną, įgyti įvairių profesinių bei amatų kompetencijų.  

Užimtumo centras orientuojasi į rizikos grupėms priklausančius jaunus žmones, tuo 

pačiu ir į NEET (niekur nesimokantis ir nedirbantis jaunimas). Per  metus jaunimui suteiktos 26 

jaunimo informavimo  ir    konsultavimo paslaugos.   

Taip pat finansuojant Kauno miesto savivaldybės administracijos, pagal programą 

Iniciatyvos Kaunui organizavome net 9 dienines vasaros stovyklas. Jų metu buvo gerinami 

jaunuolių socialiniai įgūdžiai, skatinamas vasaros užimtumas, organizuojamos įvairios edukacijos, 

siekiama mažinti Covid-19 pandemijos padarytą žalą.  

 

 

 

VšĮ Užimtumo centro direktorė                                          Lina Žurlova – Šalavėjė  


